
 

 

Aufteilung städtische Insofas und Schutzfachkräfte des Qualitätszirkels  

Zuständig für anonyme Fallberatungen gem. § 8 b SGB VIII  

(keine KWG-Meldungen!)  

  

Stadtbezirk Mitte 

 

Lea Bever  

LBever@bochum.de 

+49 1525 4981445 

 

Nathalie Kreutzmann 

NKreutzmann@bochum.de 

+49 152 54981405 

 

Dennis Rüter  

DRueter@bochum.de 

0234/570949 

 

Frau Klefken (Liboriusschule) 

 

 

Background zur Unterstützung:  

Birte Hackstedt 

birte.hackstedt@paritaet-nrw.org 

0234/23991111 

 

 

 

 

 

Vels-Heide-Schule GS 

Drusenbergschule GS 

Friederika-Schule GS 

Emil-von-Behring-Schule GS 

GGS An der Maarbrücke GS 

Arnoldschule GS 

Feldsieper Schule GS 

Wilbergschule GS 

Liboriusschule GS 

GGS In der Vöde GS 

Gesamtschule Bochum-

Mitte 

Gesamtschule 

Heinrich-Böll-

Gesamtschule 

Gesamtschule 

Goethe-Schule Gymn. 

Hildegardis-Schule Gymnasium 

Annette-von-Droste-

Hülshoff-Schule 

Realschule  

KGS Weilenbrinkschule katholische GGS 

KGS Don-Bosco-Schule katholische GGS 

 

Förderschulen Mitte:  

 

Daniel Thieser 

DThieser@bochum.de 

0234 910-5164 

 

Ulrich Dirks 

UDirks@bochum.de 

+49 152 54981484 

 

 

Backround: 

Birte Hackstedt 

birte.hackstedt@paritaet-nrw.org 

0234/23991111 

 

 

Paul-Dohrmann-Schule 

 

FS Emotionale und 

soziale Entwicklung 

sowie Sprache 

 

Brüder-Grimm-Schule FS Emotionale und 

soziale Entwicklung 

sowie Sprache 

 

JanusKorczak-Schule FS Geistige 

Entwicklung 
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Stadtbezirk Nord 

 

Markus Hieb 

MHieb@bochum.de 

+49 152 54981491 

 

Svenja Herbst  

SHerbst@bochum.de 

+49 152 54981498 

 

 

 

 

Background:  

Ruth Brand (QZ) 

r.brand@awo-ruhr-mitte.de 

0234/5075859 

 

 

 

 

 

 

Maischützenschule GS 

 

Lina-Morgenstern-Schule (Mitte - Teilstandort 

Nord)  

Frauenlobschule GS 

 

Hans-Christian-Andersen-

Schule 

GS 

Heinrich-von-Kleist-

Schule 

 

Gymnasium  

 

Werner von Siemens 

Schule 

 

Hauptschule  

Anne-Frank-Realschule Realschule  

 

 

 

 

Förderschulen Nord:  

 

Daniel Thieser 

DThieser@bochum.de 

+49 234 910-5164 

 

Ulrich Dirks 

UDirks@bochum.de 

+49 152 54981484 

 

 

Background:  

Ruth Brand (QZ) 

r.brand@awo-ruhr-mitte.de 

0234/5075859 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christopherus-Schule 

 

 

Waldorfschule  

Cruismannschule 

 

FS Lernen 

Else-Hirsch-Schule  

 

FS Lernen 

Hilda-Heinemann-Schule FS Geistige 

Entwicklung 
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Stadtbezirk Ost 

 

Hanna Meyer  

HMeyer@bochum.de 

0152 54981495 

 

Janina Folke 

JFolke@bochum.de 

+49 152-54982274 

 

 

Frau Reitze, Frau Fox  

(Michael-Ende-Schule) 

 

Background:  

Tobias Kellner (QZ)  

tkellner@stiftung-overdyck.de 

0234/970478-15 

 

 

 

 

 

 

 

Schule Am Volkspark GS 

Grundschule Laer GS 

Bunte Schule GS 

Amtmann-Kreyenfeld-

Schule 

GS 

Michael-Ende-Schule GS 

Von-Waldthausen-Schule GS 

Nelson-Mandela-Schule Gem. Sekundarschule 

Willy-Brandt-

Gesamtschule 

Gesamtschule 

 

Lessing-Schule Gymnasium  

 

Rudolf Steiner Schule 

Bochum 

 

 

Waldorfschule  

 

 

 

Förderschulen Ost:  

 

Daniel Thieser 

DThieser@bochum.de 

+49 234 910-5164 

 

Ulrich Dirks 

UDirks@bochum.de 

+49 152 54981484 

 

 

 

Background:  

Tobias Kellner (QZ) 

(für Förderschulen) 

tkellner@stiftung-overdyck.de 

0234/970478-15 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Mansfeld-Schule FS Emotionale und 

soziale Entwicklung 

sowie Sprache 

Schule am Haus 

Langendreer 

Förderschulen des 

Landschaftsverbandes 

Westfalen-Lippe, FS 

körperliche und 

motorische 

Entwicklung 

Schule am Leithenhaus Förderschulen des 

Landschaftsverbandes 

Westfalen-Lippe, FS 

Hören und 

Kommunikation 

Hasselbrink-Schule Förderschulen des 

Landschaftsverbandes 

Westfalen-Lippe, FS 

Sprache 
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Stadtbezirk Süd 

 

Rona Groß  

RGross@bochum.de 

01525 4981493 

 

Nicole Niemerg 

NNiemerg@bochum.de 

+49 152 54981496 

 

 

Background:  

Regine Hammerschmidt (QZ) 

regine.hammerschmidt@jugendring

-bochum.de 

0234/51646157 

 

 

GGS Auf dem Alten Kamp GS 

Hufelandschule GS 

Waldschule GS 

Gräfin-Imma-Schule GS 

Schule am Kirchviertel GS 

Erich Kästner Schule Gesamtschule  

Freie Schule Bochum e.V. Private GS 

Graf-Engelbert-Schule Gymnasium  

Neues Gymnasium 

Bochum 

Gymnasium  

Schiller-Schule Gymnasium  

Hans-Böckler-Schule Realschule  

 

Stadtbezirk Südwest 

 

Daniela Graßkamp 

DGrasskamp@bochum.de 

+49 15254981503 

 

Lioubov Azbel 

LAzbel@bochum.de 

+49 152 54981478 

 

 

 

 

 

 

Background:  

Regina Duda  

rduda@bochum.de 

0234 910-1071 

 

Kim Lohde 

klohde@bochum.de 

0234 910-5327 

 

 

 

 

 

 

Grundschule Linden GS 

Sonnenschule GS 

Astrid-Lindgren-Schule GS 

Brenscheder Schule GS 

Natorpschule GS 

Neulingschule GS 

GGS Dahlhausen GS  

Köllerholzschule GS  

Rupert-Neudeck-Schule Gem. Sekundarschule  

Matthias-Claudius-

Schulen Bochum - GE 

Private GS  

Theodor-Körner-Schule Gymnasium  

Gymnasium 

Carolinenschule Bochum 

Privatschule  

Ferdinand-Krüger-Schule  Schule für Kranke 
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Stadtbezirk Wattenscheid 

 

Daphne Selck  

DSelck@bochum.de 

0152-54981507 

 

Jaqueline Wons 

JWons@bochum.de 

+49 152-54981535 

 

Frau Knoop  

(Gertrudisschule) 

 

Background:  

Michelle Balog (QZ)  

balog@ev-kjh.de 

0172-3189956 

 

  

Glückaufschule GS 

GGS Günnigfeld GS 

Regenbogenschule GS 

Dietrich-Bonhoeffer-

Schule 

GS 

GGS Leithe GS 

Gertrudisschule GS 

Kirchschule Höntrop GS 

GGS Westenfeld GS 

Liselotte Rauner Schule Hauptschule  

Maria Sibylla Merian-

Gesamtschule 

Gesamtschule  

Hellweg-Schule Gymnasium  

Märkische Schule Gymnasium  

Pestalozzi-Schule Realschule  

Realschule Höntrop Realschule  

Widar Schule Sek I und Sek II - 

Waldorf 

 

Berufskollegs 

 

Stefan Kreggenfeld 

SKreggenfeld@bochum.de 

0234/8 78 70 

01525-4981448 

BK der Stadt Bochum 

TBS I 

 

Walter-Gropius-

Berufskolleg 

 

Alice-Salomon-

Berufskolleg 

 

Louis-Baare-Berufskolleg 
 

Klaus-Steilmann-

Berufskolleg 

 

Ottilie-Schoenewald-

Weiterbildungskolleg 

 

Für alle Schulen:  

 

Sexueller Missbrauch/Häusliche Gewalt 

 

Ruth-Kleine Funke  

Neue Wege  

ruth.klein-funke@caritas-bochum.de 

0234/503669  
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